CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Hà Nội, ngày         tháng 10 năm 2024

CÔNG KHAI TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU – CHI
NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC QUÝ III VÀ 9 THÁNG ĐẦU NĂM 2024

Thực hiện theo hướng dẫn tại Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính và Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ, Ban quản lý Khu Công nghệ cao Hòa Lạc thực hiện công khai tình hình thực hiện dự toán thu - chi ngân sách quý III và 9 tháng đầu năm 2024 theo hình thức niêm yết tại bảng thông tin và đăng tải trên cổng thông tin điện tử của đơn vị như sau:
1. Tổng số đơn vị trực thuộc: 4 đơn vị
1. Tổng số đơn vị đã công khai: 4 đơn vị
1. Tổng dự toán được giao trong năm: 40.636 triệu đồng
1. Kinh phí năm 2023 chuyển sang: 0 đồng
1. Tổng kinh phí được sử dụng trong năm 2024: 40.636 triệu đồng;
Trong đó:
* Thực hiện Quý III năm 2024:
+ Chi quản lý hành chính: 3.186 triệu đồng đạt 16,49% so với dự toán, 99,90% so với cùng kỳ năm trước.
+ Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ: 1.227 triệu đồng, đạt 25,61% so với dự toán, 93,45% so với cùng kỳ năm trước.
- Tổng kinh phí đã thực hiện quý III năm 2024 là 4.413 triệu đồng đạt 10,86% so với dự toán, 64,53% so với cùng kỳ năm trước.
* Thực hiện trong 9 tháng đầu năm 2024:
+ Chi quản lý hành chính: 9.048 triệu đồng đạt 46,83% so với dự toán, 93,09% so với cùng kỳ năm trước.
+ Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ: 3.272 triệu đồng, đạt 68,28% so với dự toán, 100,22% so với cùng kỳ năm trước.
+ Chi hoạt động kinh tế: 99,7 triệu đồng, đạt 0,6% so với dự toán, 4,20% so với cùng kỳ năm trước.
- Tổng kinh phí đã thực hiện 9 tháng đầu năm 2024 là 12.419,7 triệu đồng đạt 30,56% so với dự toán, 80,85% so với cùng kỳ năm trước.
(Chi tiết theo biểu Đánh giá thực hiện dự toán thu - chi ngân sách quý III và 9 tháng năm 2024 đính kèm).
Trân trọng./.
[bookmark: _GoBack]

	Nơi nhận:
- Sở Tài chính thành phố Hà Nội;
- Các Phó Trưởng ban;
- Lưu: VT, KHTC.
	Q. TRƯỞNG BAN

Phan Thị My